

PSİKOLOGLAR DERNEĞİ 1981-1982

Dönemi Çalışma Raporu

13.6.1982 tarihinde toplanan olağan genel kuruldan bugüne değin Psikologlar Derneği Yönetim Kurulu olarak yapılan çalışma ve etkinlikler aşağıda sunulmuştur:

1. Yönetim Kurulu ilk toplantısını 15.6.1981 tarihinde yaparak görev bölümünü gerçekleştirmiştir. Daha sonraki yönetim kurulu toplantıları onbeş gün aralarla yapılmış ve alınan kararlar kayda geçirilmiştir.

2. Bir önceki genel kurulda kararlaştırılan tüzük değişikliği için yasal girişimler Temmuz/1981 tarihinde başlatılmış, Ankara Valiliği, Ankara Emniyet Müdürlüğü ve daha sonra İçişleri Bakanlığı aşamalarında gerekli işlemler yerine getirilmiştir.

3. Her takvim yılının ilk ayı içinde noterlikçe onaylanması gerektiği halde, yönetim kurulumuz göreve başlayıncaya değin sözkonusu tasdik işlemi yerine getirilmeyen işletme defteri için yasal koşul uygulanmış ve noter onayı sağlanmıştır.

4. Bir önceki yönetim kurulu tarafından 27.4.1980 tarihinde Psikologlar Derneği'nin, Sosyal Bilimler Derneği dairesine ortak olarak girmesi karar altına alınmıştır. Ancak bu çalışma adresi için değişiklik bildirimini Ankara Emniyet Müdürlüğü Dernekler Masasına intikâl ettirilmemiştir. Yasal koşul yerine getirilmediğinden Derneğimizle ilgili resmi yazışmalar 18. Ocak, 1977 tarihinde gösterilen "Kuleli Sokak 11/5 Gaziosmanpaşa" adresine gönderilmiştir. Oysa 1979 yılından sonra bu adreste hiçbir dernek üyesi ikâmet etmediğinden bazı yazışma ve resmi kayıtlar yönünden Derneğin statüsü yasal sarsıntı geçirmiştir. Yönetim kurulumuz, gerekli yasal koşulları yerine getirerek "Cinnah Caddesi NO:80 C-4 Çankaya" olan dernek adresini Ankara Emniyet Müdürlüğü Dernekler Masasına kayıtlarına geçirmiştir.

Böylelikle Derneğimizin bugün için hiçbir Dernekler Yasası ve genel hukuk ilkelerine aykırı ya da eksik bir statüsü bulunmaktadı ve tam bir yasal güvence altında etkinlik göstermektedir.

5. Değişik adreslerde bulunan eski dergi, sempozyum yayını ve ilişkin kırtasiyelerin araştırması yapılarak tümünün bir merkezde toplanması sağlanmıştır.

6. Zorunlu hizmet kapsamına alınacak sağlık personelinin belirlenmesi amacıyla Temmuz/1981 tarihinde TBMM'de toplanan 5 no.lu Sağlık Komisyonu ile ilişki kurulmuştur. Komisyona, farklı ülkelerde psikolojinin mesleki uygulama örnekleri ile birey sayısına göre istihdam edilmesi gereken psikolog oranı açıklanmış, ayrıca hazırlanan bir rapor sunulmuş ve 25. Ağustos, 1981 tarihli Resmi Gazete'de yayınlanan "Zorunlu Hizmet Kapsamına Giren Sağlık Personeli" başlıklı yasa da "hekim, diş hekimi, biyolog" yanısıra "psikolog" ların da bu hizmet kapsamında istihdam olanağı ve gereksinimi yasalaştırılmıştır.

7. Danışma Meclisi Sağlık Komisyonu ile ilişkiye geçilerek psikologların görev ve yetki tanımları yapılmıştır. Söz konusu tanım ve yetki kavramı SSY Bakanı Sayın Prof. Dr. Kaya Kiliçturgay ve Bakanlık Müsteşarı ile görüşülerek oluşturulan son şekli ile Danışma Meclisi Sağlık Komisyonu Başkanlığına sunulmuştur. Bu aşamada ABD, İngiltere, Kanada Psikoloji Dernekleri ile tanım, görev, yetki ve sorumluluk kavramları konusunda yazışmalar yapılmış, bu ülkelerden alınan açıklamalar Danışma Meclisi Sağlık Komisyonu Başkanlığına başvuru ekinde iletilmiştir.

8. Psikologların görev, yetki ve sorumluluk kavramları ile eğitim standart ve beklentileri konularında YÖK (Yüksek Öğretim Kurumu) üyesi Sayın Prof. Dr. Doğan Karan ile görüşme gerçekleştirilmiştir.

9. 657 Sayılı Devlet Memurları Personel Yasasına ek olarak 15. Şubat, 1982 tarihli Resmi Gazete'de yayınlanan ve bazı sağlık personeline ek ödeme getiren yasa da psikologlara öngörülen ek ödemenin göreceli yetersizliği ile 25. Ağustos, 1981 tarihli Resmi Gazete'de yayınlanan "Zorunlu Hizmet Kapsamına Giren Personel Hakkındaki Yasa" arasında ortaya çıkan çelişkiler vurgulanarak Danışma Meclisi üyelerine yansıtılmıştır. Çelişkili görülen iki aydın yasa Danışma Meclisi Sağlık Komisyonu Başkanlığına gerek Derneğimiz ve gerekse açıklamalarımızı olumlu değerlendiren Danışma Meclisi üyeleri Sayın Ertuğrul Alatlı, Sayın Hamza Eroğlu ve Sayın Türe Turbay tarafından da yansıtılmış bulunmaktadır.

10. Ülkemizin temel yasası olan Anayasa'nın tüm boyutları ile saptanıp halk oyuna sunulacağı bir dönemde mesleki bakış açımıza ilişkin önerileri içeren bir yazı hazırlanarak Danışma Meclisi Anayasa Komisyonu Başkanlığına 9.4.1982 tarihinde sunulmuştur. Psikoloji Dergisi 13 ncü sayısında da yer alan bu öneriler Cumhuriyet, Milliyet, Hürriyet gazetelerinde de Psikologlar Derneği görüşü olarak özetle yayınlanmıştır. Sözkonusu yazı aynı zamanda Milliyet Gazetesi yazarı Sayın Mümtaz Soysal ve Cumhuriyet Gazetesi yazarı Sayın Mustafa Ekmekçi tarafından köşe yazısı olarak ve Derneğimize atfen işlenmiştir.

Ülkemizin özel koşullarında, yasama ve yürütme organları ile basın kuruluşları arasında sağlanan ve gerçekleştirilen etkinlikler ana çizgileriyle 6,7,8,9, ve 10 ncü paragraflarda özetlenmiştir.

11. Üyelerimizin birikmiş borçlarının ödenmesi için hesap ekstrelerini gösteren bültenler hazırlanmış ve adreslerine gönderilmiştir. Böylelikle yayın organı maliyet girdilerine ardarda yapılan fiyat ayarlamaları için gerekli plasman bir ölçüde sağlanmıştır.

12. Psikoloji Dergisi'nin 13 ncü sayısının basımı için çeşitli basımevleri ile fiyat görüşmesi yapılmış, en düşük fiyatı veren Nüve Matbaasında dergi bastırılarak abonelere gönderilmiştir. Dergi, Cumhuriyet ve Milliyet Gazeteleri "Yeni Yayınlar" sayfalarında duyuru-haber olarak işlenmiştir.

13. İkinci Ulusal Psikoloji Kongresi'nin 22-23-24. Eylül. 1982 günlerinde Hacettepe Üniversitesi "M" Salonunda yapılması için Üniversite Rektörlüğünden ve Ankara Sıkıyönetim Komutanlığından gerekli izinler alınmıştır. Kongreye katılacak üyelerin yatacak yerleri için hazırlıklar yerine getirilmiş, bu konudaki gelişmeler ve kongreye sunulacak bildirimlere ilişkin bilgiler bültenlerle üyelerimize iletilmiştir.

Psikologlar Derneği Yönetim Kurulu olarak 13.6.1981 ile 3.7.1982 tarihleri arasında gerçekleştirilen ya da ön çalışmalarını oluşturduğu bu etkinliklerine sayın genel kurulun bilgisini diler, gösterdiği ilgi, destek ve katılımdan dolayı teşekkür ve saygılarımızı sunarız.

Psikologlar Derneği Yönetim
Kurulu adına Başkan
Ferhunde Öktem